
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики 
Казахстан от 9 декабря 2022 года № 227-нқ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 19 декабря 2022 года № 31153
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 1
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы по перечню согласно 

 к настоящему приказу.приложению
      2. Управлению сметных норм в строительстве Комитета по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета по делам 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и 
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя председателя Комитета по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня их первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
по делам строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Карагойшин Тимур Джиенбаевич

 Приложение к приказу

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  председателя Комитета по делам строительства и Приказ
жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 14 ноября 2017 года № 249-нқ "Об утверждении нормативных
документов по ценообразованию в строительстве" (Зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 16073).



      2.  председателя Комитета по делам строительства и Приказ
жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № 30-нқ "О внесении изменения в 
приказ председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 14 
ноября 2017 года № 249-нқ "Об утверждении нормативных документов по 
ценообразованию в строительстве"" (Зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 16415).
      3.  председателя Комитета по делам строительства и Приказ
жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 11 мая 2018 года № 102-нқ "О внесении изменения и 
дополнения в приказ председателя Комитета по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 14 ноября 2017 года № 249-нқ "Об утверждении нормативных
документов по ценообразованию в строительстве"" (Зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 16946).
      4.  председателя Комитета по делам строительства и Приказ
жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 14 декабря 2018 года № 257-нқ "О внесении изменений и 
дополнений в приказ председателя Комитета по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 14 ноября 2017 года № 249-нқ "Об утверждении нормативных
документов по ценообразованию в строительстве"" (Зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 18014).
      5.  и.о. председателя Комитета по делам строительства и Приказ
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан от 30 июля 2020 года № 110-НҚ "О внесении 
изменений и дополнений в приказ председателя Комитета по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 14 ноября 2017 года № 249-нқ "Об утверждении нормативных
документов по ценообразованию в строительстве"" (Зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 21045).
      6.  председателя Комитета по делам строительства и Приказ
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан от 27 июля 2021 года № 110-нқ "О внесении изменений
в приказ председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 14 



ноября 2017 года № 249-нқ "Об утверждении нормативных документов по 
ценообразованию в строительстве"" (Зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 23839).
      7.  и.о. председателя Комитета по делам строительства и Приказ
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан от 25 января 2022 года № 8-нқ "О внесении изменений 
в приказ Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 14 
ноября 2017 года № 249-нқ "Об утверждении нормативных документов по 
ценообразованию в строительстве"" (Зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 26664).
      8.  председателя Комитета по делам строительства и Приказ
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан от 22 августа 2022 года № 167-НҚ "О внесении 
изменений в приказ председателя Комитета по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 14 ноября 2017 года № 249-нқ "Об утверждении нормативных
документов по ценообразованию в строительстве"" (Зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 29371).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


